Qui tamen ferè omnes in paupere probatae,  
honestaque vitæ; \* non si improvatæ ignominiosæ,  
turpis, vel infamis sit, procedere, locumque ha-  
bere eam intelligunt; quia illius tunc juratoriæ cau-  
tioni non stabitur, sed satisdare cum fidejussionibus  
omnino tenebitur, aut si non satisdet, apud ipsum  
proprietarium hæredem, aliumvè probum virum se-  
questrabitur res, ut de fructibus usufructuario res-  
pondeatur. Ei namque cuius sunt reprobati mores,  
credi non debet; \* argumento text. in l. Non omnes,  
§. A barbaris, D. de remilit. Bald. in dict. Authent. Cui  
relictum, n. 6. & 7. C. de indict. viduit. tollend. &  
& in cap. Coram. n. 9. extra de offic. deleg. Bart. Alberic.  
& Paul. Castrensi. in d. l. 4. C. d. usufruct. Abb. But.  
& Imol. in cap. fin. de pignorib. Roland. a Valle d.  
confil. 43. n. 24. lib. 2. Petr. Surd. dicta decisione 141.  
n. 12. 13. & 15. Joan. Gutier. in dict. l. Nemo potest,  
num. 305. Castillo. ubi suprà numero 18. Andr. Gail.  
d. observat. 47. num. 9. & sequentib. ubi multis si-  
milibus hanc comprobat, Seraphin. de privileg.

juram: privileg. 18. numero 3. Paul. Æmill. Gall. in  
tract. de except. quæ oriri possunt tam ab intestato;  
quam ex testamento, titulo 4. exceptione 15. seu 2.  
parte 2. n. 99. Petrus Barbos. in dict. l. Divortio, §. In-  
terdum, n. 28. propemod. vers. Item & secundò respon-  
deri potest, D. solut. matri.

Nec contra hæc, suprà dicta ratio (quod vbi  
de arctando aliquem ad dandum agitur, fidejusso-  
ria requiratur omnino cautio, nec juratoria suffici-  
at) multum adstringit, cum contra eam tot, tan-  
tique teneant Doctores, ut in casu d. Authent. Quæ  
supplicatio, suprà n. 26. diximus, & in usufructua-  
rio usque adeo retulimus.

Nec tex. adductus per Bald. in l. Continuus, 137.  
§. Illud, \* D. de verbos. obligatio. eam differentiam  
que probat. Ibi namque non an paupertas excus-  
set à satisfatione agitur, sed an ab obligatione,  
vel saltē executionem ejus differat? Qua de re  
late Nos quæst. 45.

Neque obstat, fidejussionem in isto casu esse de  
substantia actus. Primò, quia multi id negant, \*  
quorum probat sententiam gloss. in l. 1. verb. Uten-  
di, vers. Unde secundum eos queritur, D. de usufruct.  
& quemadmod. quis utatur, fruat. Joann. Fæcer in  
¶. 1. num. 2. insit. de usufruct. Azo. in summa. C.  
eod. num. 2. latè comprobat, & deféndit (contra-  
riam improbans, eamque veram non reputans)  
Aria. Pinel. in l. 1. par. 2. n. 78. col. 2. vers. Sed ego  
prædictam doctrinam, C. de bonis matern. Petr. Surd.  
d. decis. 141. num. 16. Rota Bonon. decis. 24. num. 3.  
Cardin. Tusch. practic. conclus. Lit. V. conclus. 306.  
n. 12. & alii infrà referendi.

Quæ ex eo etiam firmatar sententia, quia quan-  
do aliquid est de substantia, vel forma, ejus omis-  
sio adum annullat, \* juxta text. in cap. Dura, 4. de  
crimin. falsi. capit. Cum dilecta, 22. de rescript. ubi  
Feli. num. 6. Bard. in l. Si puellam, C. si mancip. ita  
fuerit alienat. Jas. in l. Si eum, ¶. Qui injuriarum,  
numero 22. si quis cautionib. Anton. Corset. singul.  
60. n. 51. cum seqq. lib. 3. & cons. 60. numero 25.  
& 28. cum seqq. lib. 4. Stephan. Gratian. discept. Fo-  
rense. lib. 3. cap. 545. num. 2. 3. & 4. Petr. Surd. cons.  
282. num. 6. & seqq. & cons. 269. num. 36. & seqq.  
& decis. 22. n. 6. & 7. & decis. 268. num. 8. 9. &  
18. ad saturitatem Farin. frag. crimin. part. 2. lit. L.  
verb. Lex, num. 203. usque ad 233.

Omissio autem fidejussionis cautionis actum non  
annullat, posseque usufructuarium usum fructum  
habere fructusque suos, fidejussione non petita\*  
facere, post Bart. Bald. Alex. Dec. & alios, tenent  
Cornel. Benin. d. special. 7. in ult. volunt. num. 16.  
Petr. Paul. Paris. cons. 61. in fin. lib. 3. & cons. 95.  
num. lib. 2. Anton. Gab. commun. opini. lib. 5. tit. de  
usufruct. conclus. 1. n. 11. & seqq. receptissimam di-  
cit (ex Alex. ib. relato) sententiam Arius Pinel ubi  
suprà d. n. 78. col. 3. post med. Rota Bonon. d. decis. 24.  
n. 3. ex hoc fidejussionem in præenti de substantia  
non esse inferens, Card. Tusch. ubi suprà  
Joseph. Ludovic. dec. Lucens. 31. n. 9. & 11. Surd.  
de aliment. tit. 7. quæst. 19. num. 17. Stephan. Grat.  
in addit. ad decis. 3. num. 2. Videndumque latè circa  
hæc Joan. à Castillo usufruct. cap. 16. per tot. deci-  
ditquæ Senatus Sabaudiae, ut ref. it Ant. F. ber. in fin.  
Cod. defini. lib. 3. tit. 23. defini. 3. & definit. 9:

Secundò, quia dato quod fidejusso de substantia  
foret, satisdandi impotentia etiam tunc juratoria sufficere  
cautionem efficit, cum in locum fidejussionis  
succedat, \* naturamque ejus in cuius locum subro-  
gatur debeat sapere, juxta text. in l. Si cum, 10.  
¶. Qui injuriarum, D. si quis cautionib. l. Item veni-  
unt, 22. ¶. Cum prædictimus, D. de pet. hered. ¶.  
Fuerat, instit. de actionib. Ita in terminis Surd. d.  
decis. 141. n. fin. in fin.

Item i

Item, quia quando forma impleri non potest, ejus omissio actum non vitiat, + sufficitque eo modo quo potest adimpleri, ut in terminis pluribus firmat (fusè quidem, & eleganter) Roland. à Valle d. conf. 43. ex n. 36. cumseqq. d. lib. 2. Petr. Barb. in d. I. Divortio, §. Interdum, n. 29. in fin. & n. 30. D. solut. matrimon.

Ex quibus (ut ad propositam suprà quæstionem dict. leg. Regia redeamus) deprehenditur manifestè, pauperem, qui cum fidejussoribus cavere non potest, ad secundam supplicationem, cum obligatione bonorum: solvendi in casu succumbentiae mille quingentarum duplarum summam, admittendum. Quæ sententia expressius eodem firmatur jure Regio vel Regium recusante Senatorem posse depolare pecuniarum quantitatem credere amittendam, si recusationis propositæ non probet causam, decernitur text. est in l. 2. tit. 10. lib. 2. novæ Reg. Collect. Si tamen recusationem proponens pauper sit, nullam teneri summam deponere, + sufficeret si pro ea si obliget solutum cum possit, si in prædicto recusationis, suspicionisque articulo vixtus fuerit, cod. jure statuitur in l. 5. tit. 10. d. lib. 2. novæ Reg. Collect. cujus sunt verba: *Mandamos, que quando alguno que fuere pobre litigando pusiere recusacion, por la qual fuere obligado a depositar alguna pena conforme a las Leyes, y Prematicas destos Reynos: cumpliran obligarse, que quando tuviere bienes pagara la pena, si fuere determinado que la pague, y fuere condenado en ello.* & ita de jure quoquè Luitano lib. 3. tit. 22. prævisum, & usu receptum testatur Melchior Pheb. arresto 12. post ejus decisiones, ubi haec adjicit: *Acerca da ordenação, lib. 3. titul. 22. est à recibido por esta ley, è assi se usa, que os pobres que vem com sospeição à algum Julgador, depositão caução; mais primeiro haon de justificar à probreça ante o Chancarel, & entao selhes concede por despacho do dito Chancarel que naon depositen.* Et in isto casu potentior etiam quam in dict. l. titulo 20. lib. 4. novæ Reg. Collect. est ratio, cum ibi cautionem fidejussoriam, obligationemque bonorum requirat: hinc pecuniae depositionem. Quæ cum ob paupertatem remittatur, juratoriaque cautio (juxta ejus dispositiōnem præstata) sufficiat; multo magis in casu dict. leg. 1. quæ solùm fidejussoriam satisfactionem requirit, sufficiet.

Concludendum igitur, in quolibet regulariter casu cautionem sufficere juroriam, propter paupertatem fidejussoria præstari non possit, licet satisfactionem fidejussoriam lex requirat. Neque obstat text. in d. l. Si constante, 25. §. Quoties, + D. solut. matrimon. Quia ibi præter satisfactionis requisitum, ad ulteriora processit lex, impotentiae casum providendo, ordinemque in eo tunc assignando: quo quidem, non juroriam cautionem; sed ad remedium per legem declaratum recurrentum erit. Ita in terminis (respondendo ad text. in dict. l. quam, 5. §. Imperator, in fine, D. ut liberis seu fideicommiss. nomin. caveat. quam etiam pro contraria suprà in principio adduximus (tenet Petr. Barbos. in d. l. Divortio §. Interdum, n. 30. versiculo, nec etiam obstat, D. solut. matrimon per textum (quem id in specie probare dicit) in dict. l. Filius familias, 117. §. Divi, el 1. versiculo, Idem Principes, D. in legatis 1. ibique negasse Angel. & Imolam, Jasonem, & Roderic. Xuar. ab ipso relatos. Quo responso satisfactum, textui in d. l. 19. tit. 21. lib. 4. novæ Reg. Collect. & in l. 2. tit. 3. lib. 2. Fori leg. & in l. 6. titul. 4. par. 3. & in l. 23. titul. 7. lib. 3. novæ Reg. Colleg. de quibus suprà num. 8. 9. & 10. in quibus præter satisfactionem, ad ulteriora proceditur, impotentiae casus providetur, ordo præfigitur, declaraturque remedium. Siequè & ad text. in d. l. 2. 6. de tutor: &

curat. qui satis non ded. + responderi potest. Cui 41 etiam aliacer satisfacit Roland. à Valle specialitatis rationem in illius text. specie assignando: quia scilicet quando ad aliquid officium vult quis admitti, nomine alieno agere, necessariò satisfare debet, nec juratoria sufficiet cautio, ex pluribusque resoluta dict. conf. 43. num. 47. & 48. quem sequitur Petr Barbos. ubi suprà in d. 2. Interdum, n. 28. vers. Non obstat, & n. 29. qui adhuc idem ipse ibi (ex sententia Baldi in l. Legitimos, ad med. D. de legitim. tutor. & Anto. Quesad. in suis questionib. juris, capit. 11. numero 3.) admittendum fore tutorem cum juratoria cautione, si fidejuslorem dare non possit, honestaque persona, nec suspecta sit, asserit.

Responderi etiam ad text. in dict. l. Si constante, 42 §. Quoties, + aliter posset. Ideo nempè ibi ad cautionem juroriam non admitti mar tum; quia nullum, vel minimum ex hujusmodi negatione ei sequitur detrimentum, cum & inter usus modi temporis fruatur, pariterque mulieri provideatur, ita ut neque maritus de proprio commodo quidquam (vel minimum quidem) amittat: neque mulieris dos in discrimen veniat amissionis. Quare juroriam cautione locum non habere ubi aliter utique parti potest esse consultum + dicunt multi, ut per Paul. & Alexand. ibidem in d. 2. Quoties, Bald. Angel. & Immol. in d. §. Divi, Roland. à Valle d. confil. 43. numero 48. & duobus seqq. lib. 2. Cæsar. Contard. in l unic. C. si de moment. possess fuer. appellat. quæst. 23. n. 11. & seqq. Robert. Lancellot. de attentat. c: 19. n. 36. Anna. singul. 46. Marcabrun. confil. 105: n. 133. Bardell confil. 1. n. 18. Joan. Bapt. Costa de remed. subsid. remed. 58. n. 14. Anton. Hering. de fidejussor. cap. 18. n. 111. Vincent. Caro. de oblat. par. 2. quæstione 10. n. 18. Alex. Raudens. confil. 61: n. 14. Seraphin. de privileg. juram privileg. 18 n. 45. Alexand. Trentacinq. variar. resol. d. l. 2. tit. de appell. resolut. 1. n. 9. Marius Giurb. d. decis. 4. n. 44. Joseph. Ludovic. decis. Perusin. 63. n. 10. & seqq. Castillo de usufruct. c. 18. n. 20. Petr. Surd. d. decis. 141. n. 15.

Qua etiam ratione dicti §. Divi, vers. Idem Principes, + & d. l. 2. C. de tutor. & curat. qui satis non ded. & d. l. 2. l. 4. & l. 19. tit. 21. lib. 4. novæ Reg. Collect. procedere determinatio posset. Ubi ideo obligationi satisfandi, per juroriam cautionem non satis fit; quia absque ea utriusque parti potest esse consultum. Non enim ex eo, quod executionem sententiæ Arbitri, vel in alio casu, qui executionem meretur, petens satisfare (juxta dictarum legum constitutionem) non possit; suspendenda; vel retardanda erit executio, + aut ab ea, qui illam petit repellendus: fiet tamen de mandato Judicis depositum summæ, vel quantitatis pro qua facta est executio. Quo utraque pars secuta manet, juxta modum, quem Pedemontanum Senatum observasse in simili casu d. Auth. Quæ supplicatio, C. de precib. Imperat. offerend. testatur Gaspard Anton. Thesaur. quæst. For. lib. 1. d. quæst. 87. n. 7. ubi, si de re mouili fiat executio, depositum fieri ab eo, qui succubuit in manus tertii idonei dicit: & si sit pecunia; ut medio tempore mercato apud quem deponitur, de fructibus ipsius pecuniae ei, qui sententiam obtinuit respondeat: Si vero super re stabili executio petatur, juratoria sufficere cautionem, cum res immobilis periire non possit. Ex quibus sat contrariis suprà adductis responsum videtur.

Utrum paupertas in quam quis sua culpa ineidit, excusat, pauperique profit?

## S U M M A R I U M.

- 1 Jura non favent ei, qui se in necessitate posuit, nec ei prodest paupertas, qui se in eam sua culpa con-  
jicit.  
*Contra n. 7. & seqq.*  
*Intellige ut n. 16. & seqq.*
- 2 Læsus sua culpa an restituatur? & n. 34.  
*Incarcerans sua culpa, an restituendus sit? ibidem,  
& n. 29. in fin.*
- 3 Materquæ ob culpam suam in necessitatem incidit, an si ad secundas convolet nuptias antequam re-  
liqua ex administratione tutelæ filio soluat, excu-  
seatur? & n. 35.
- 4 Usurarius ob paupertatem excusat à restitutione.
- 5 Et quid si culpa sua ad paupertatem devenit? &  
n. 36.
- 6 Alienatio quæ ob paupertatem permittitur, an ei, qui culpa sua in eam incidit, concedatur? & n.  
17. & seqq.
- 8 Privilegium legis unicæ, C. quando Imperat. inter pupill. & vid. etiam ei, qui culpa sua in pau-  
pertatem, vel miserum statum devenit, conce-  
ditur.
- 9 Meretricibus tanquam miserabilibus dictæ legis  
unicæ competit privilegium.
- 10 Executor ad distribuendum bona in piam causam  
datus, vel pro redimendis captivis; pro liberan-  
dis carceratis, etiam ad pœnam pecuniariam pro  
maleficiis condemnatis ea distribuere potest.  
*Dispositio pro redimentis captivis, etiam captivos  
ex delicto comprehendit, ibid.*
- 11 Qui ob grævem, justumque metum aliquid promi-  
xit, vel dedit, illud revocare, repeteretque poterit, licet metus ejus culpa, delicto, vel maleficio eve-  
niat.
- 12 Impeditus excusat, licet dederit impedimento  
causam, & n. 34.
- 13 Paupertas præscriptionem impedit, licet culposa sit,  
ex delictoque proveniat, remissivè.
- 14 Debitoribus quorum debitum ex culpa, delictoque  
descendit, literæ moratoriæ concedi possunt, re-  
missivè.
- 15 Distributiones quotidianaæ ei, qui sua culpa in  
morbum incidit, debentur.
- 18 Filius fideicommisso gravatus sicut alienare non  
potest contrahendo: ita nec delinquendo, nec auctum  
agere per quem alienationem deveniatur.
- 19 Delinquens an privilegium sibi indulsum perdat?  
& n. seqq.
- 20 Intellectus ad tex. in l. bona fides, 31. D. depositi.
- 22 Necessitas propriæ an illa solùm dicatur, quæ prin-  
cipium habet necessarium?
- 23 Pater an teneatur providere filio, qui sibi pro ali-  
mentis assignatam portionem profudit? aut possit  
filius aliam legitimam post primam quam perdi-  
dit, à patre, vel ex bonis fideicommissis appositis  
consequi? Aliamvè dotem teneatur pater filiæ  
post primam sua culpa consumptam assignare? re-  
missivè.
- 24 Episcopus an exigere charitativum subsidium ob  
necessitatem in quam sua culpa incidit possit?
- 25 Culpa ad casum non ordinata nocere non solet.
- 26 Culpa simplex, vel ad casum ordinata, in quo dif-  
ferant, ex sententia Menochii, quæ improbabatur?  
& n. seqq.
- 27 Succurrendum est ei, qui in paupertatem sua culpa  
(etiam ad casum ordinata) devenit, si neces-  
itas exigat.
- 28 Inimicitia justam præbet excusationi tutelæ cau-  
sam, et si culpe ejus, qui excusationem prætendit,  
acciderit.

- 29 Est etiam justa causa recusandi Judicem, testes, &  
similes, licet recusans causam inimicitiae dederit,  
modò ad casum recusationis ordinata non sit.
- 30 Respondetur ad contraria, & n. seqq.  
*Obligatio expressa obligatione necessaria non sic ex-  
pressæ potentior est, ibid.*
- 31 Intellectus ad tex. in c. Ex parte, 10. de con-  
suet. & n. seqq.
- 32 Uxor tenetur præstare marito alimenta, neces-  
sariaque ex fructibus dotis, ex paraphernali-  
bus, vel aliis bonis, licet sua culpa ad pauper-  
tatem devenisset maritus.
- 33 Uxor quæ adulterium commisit, non solùm bonis  
mariti, sed etiam dote privatur.  
*Beneficium legis an possit ab eo implorari, qui in  
eam committit? ibid.*  
*Respondetur authoritati Philonis Judæi, ibid.*
- 34 Restitutionis remedium extraordinarium est, &  
facilius denegatur.  
*Et an ei, qui sua culpa læsus, vel impeditus est,  
Interpretatio ad tex. in l. Papin. 21. D. de mi-  
nor. & in l. Ab hostibus, 15. 2. fin. & l. seq.  
D. ex quib. caus. major. ibid.*
- Relegatur an & quando restitutio concedatur? ibid.
- 37 Canonem non solvens ob paupertatem in quam sua  
culpa incidi, si ad casum non fuerit ordinata, in  
commisum non cadit, remissivè.
- 38 Qui dicit, quem sua culpa ad casum ordinata in  
paupertatem incidisse, probare debet.

## Q U Ä S T I O L I V.

**L**icet adēd favorablem paupertatem esse dixe-  
rimus, totque ejus congesserimus, congeren-  
daque restent privilegia: tūm demum prodesse, fa-  
vorabilemque esse, si casu, aliterve absque culpa  
ejus, qui paupertate premitur, accidat; non si culpa,  
factoque suo in eam incidat; non si culpa, factoque  
suo in eam incidat, videtur firmandum. Ei namque,  
qui se in necessitate posuit, non favent + jura, text.,  
in l. Fidejussor, 7. 2. Si necessaria, D. qui satis d. cog.  
l. Papinianus, 21. D. de minor. l. Si dictum, 26. §. fin.  
compromisero, D. de evict. cap. ex parte, 10. extra de-  
consuet. eleganter Philo Judæus in lib. de Judice, re-  
latus à Camill. Borrell. de Reg. Cathol. præst. c. 21.  
n. 41. Nam miseratio debetur infælicibus: Quisquis  
autem sponte male facit, non infælix, sed iniquus est:  
Cæterum iniquis pœna proponitur, sicut justis honor, &  
præmium. Firmatq; Horatii sententia lib. 1. Epist.  
epistola ad Lollium.

*Quem suæ culpa premet, deceptus omittit rueri.*

Et magis in terminis (non prodesse paupertatem  
ei, qui propria culpa in illam se conjectit) probant  
text. in l. penult. in fin. D. de jure dot. in l. fin. §. fin.  
D. quæ in fraud. credit. in l. Etiam, 18. §. Licet, D.  
solut. matrim. & in diff. cap. Ex parte, ubi ita ex-  
pressè tenet glossa verb. Prodigalitatis, & in cap. Que  
in Ecclesiarum, 7. verb. Ad supplicationem, 9. verb.  
Ad suspirationem, de renunciat. Andr. de Ifern. lib.  
1. constit. Neap. tit. 33. n. 9. & ibidem, eum sequutus  
Matthæ. de Afflict. numero 18. Florian. de  
Sanct. Petro in l. Arboribus, §. de illo, D. de iu-  
fruct. Jas. in Auth. Res quæ, numero 20. &  
seq. & ibid. Curti Juni. numero 32. C. commun. de-  
legat. Paris. de Put. in tract. Syndic. verb. Rex con-  
cessit, numero 3. Videturque communis hæc senten-  
tia ex propè infinitis, quos, refert, & sequitur Andr.  
Tiraquel. in l. Si unquam, verb. bona, numero 5. C.  
de revoc. donat. Joan. Matienç. in l. 6. tit. 7. gloss.  
3. lib. 5. novæ Reg. Collect. Didac. Covarr. variat.  
resolut. lib. 2. c. 16. n. 9. Petr. Surd. de alim. tit. 7. q.  
25. n. 11. & seq. Marc. Ant. de Amat. decisi. Mar-  
chiæ, 62. n. 4.

Sic sua culpa læsus + non restituitur, *text.* in *l.*  
Ab hostibus, 15. §. fin. & l. seq. *D.* ex quib. caus. major. d.l. Papinianus, 21. *D.* de minor. Petr. Barbos. in *d. l.* Si *Prætor*, 76. 2. Marcellus, n. 41. *D.* de judic. Ideoque carceratum ex proprio delicto, restituendum non esse, dixit Sfort. Odd. de restit. in integr. quæst. 7. art. 5. 1. part. n. 42.

Ex Paulo item Montano in tract. de tutel. c. 15. n. 104. prædicta firmatur sententia, ubi matrem, quæ redditia ratione tutelæ, reliqua solvere non potest; licet ad secundas convolet nuptias; non incidere in poenam, nisi ob culpam suam + in paupertatem devenerit ( ex notatis per Bart. in *d. l.* fin. *D.* quæ in fraud. credit. ) afferit.

Sic licet usurarius propter paupertatem à restituzione + excusatetur; *tex.* in cap. Cum tu, 5. de usur. & diximus, q. 27. Non tamen quando ex culpa + sua ad eam devenit, firmat Maurit. Apicella allegat. 6. n. 4.

Alienatio pariter, quæ ob necessitatem, vel paupertatem permitta est ( ut latè q. 22. ex numer. 35. diximus ) ei, qui culpa + sua in eam incidit, non permitti, tradit Jacob. Menoch. de arbit. lib. 2. casu 182. n. 38. & post alios à se relatos Maurit. Apicella, ubi supra n. 5.

Quibus tamen ( aliisque similibus, quæ objici possent ) non obstantibus; contrariam sententiam ( juvare scilicet paupertatem, ac prodesse ei, qui sua culpa ad paupertatem devenit, + ) firmarunt gloss. in cap. Sacrorum, 12. quæst. 2. bona Ecclesiarum ad alendos pauperes, qui culpa sua in paupertatem inciderunt, vel ad eorum redemptionem, qui ob crimen carceribus publicis detinentur, alienari posse, afferens, Deci. in *d. cap.* Quæ in Ecclesiarum, man. 138. de constit. Bald. Anani. Felin. Campieg. & Lupus, quos refert, & sequitur Didac. Covarr. d. cap. 16. n. 9. versic. Contrariam sententiam, ubi dicit communem, Francisc. Vivi. decis. 268. n. 8. ubi sic variis vicibus in *Sacro Consilio*, in *Regia Camera Summaria* in *Magna Curia Vicaria*, & in *Regia Audientia Apulia* practicari vidisse testatur, Thom. Actius in tractat. de infirmitate, part. 1. c. 36. num. 5. & 6. Camill. Borrell. in summa decis. tit. 56. de juramento perhorrescentia, n. 21. part. 1. supràque notavimus quæst. 22. n. 42.

Et in terminis Legis unic. C. quando Imperat. inter pupill. & vid. ejusque privilegio gaudere posse, + casumque Curiæ ( ut dicemus ) facere, ac primum Judicem habere Senatum, eum qui culpa sua, vel ob crimen in paupertatem, ac miserum statum incidit, tenet asleveranter Covarr. pract. c. 6. n. 2. vers. Sed si quis in paupertatem, falsam opinionem contrariam dicens Andreæ de Isern. Afflict. & Rebuf. eorum certò scire afferens nequaquam fore admittendam: tenet etiam Vivi. ubi suprà, Ioan. Mari. Novar. in practi electionis, & variar. fori, quæst. 16. sect. 1. n. 4. seq.

Inde, & meretrices + tanquam miserabiles personas ( licet ex delicto suo ) eodem gaudere d. l. unice privilegio, tenuisse, & determinasse Sacrum Consilium; testatur Vincent. de Franch. decis. 233. Francisc. Vivi. decis. 521. n. 5. lib. 4. ubi ita per Sacr. Conf. decisum afferit. Gasp. Thesaur. in addit. ad Patrem, decis. 117. Jacob. Menoch. de arbitrar. lib. 2. centur. 1. casu 66. n. 25. Joan. Maria Novar. d. loco, quæst. 7. n. 5 & in dec. quas in fine ejusdem practis locavit, decisionem Vivii jam relatam de verbo ad verbum referendo secundum ejus ordinem 24.

Ex quibus deducitur, executorem ad distribuendum bona in causam piam, vel pro liberandis carceratis, + ad poenam etiam pecuniariam pro maleficijs condemnatis ea posse. Ita ( per d. gloss. in cap. Sacrorum ) firmant. Bald. in *l.* Quamvis, & ibidem

Alexand. n. 10. & 11. *D.* solut. matrim. Jacob. Menoch. de Arbitrar. d. lib. 2. casu 182. n. 42. Joan. Cephal. consil. 624. n. 60. Scraphin. de privil. iuram. privil. 32. n. 21. Brunor Sole q. 47. n. 7. & in comp. res. lit. E. verb. Execut. gravati. Dispositio enim pro redimendis captivis, etiam captivos ex delicto comprehendere, ex Joan. Lupo, Seraph. & aliis, tradit Marius Giurba in consuet. Senat. Maseuen. c. 2. gloss. 12 n. 21 part. 3.

Firmaturquæ principalis suprà dicta sententia ex textu in *l.* Nec timorem, 7. §. Proinde, *D.* de eo quod met. caus. ubi qui ob gravem, justumq; metum aliquid promisit, vel dedit; per actionem quodmet. causa illud revocare, + repetereque poterit, et si mctus ejus culpa, delicto, vel maleficio eveniat: *tex.* etiam in cap. Quia diversitatem, 5. extra de conces. præbend. ubi impeditus excusatur, licet dederit + impedimento causam, & infra etiam dicemus.

Sic & paupertatem præscriptionem impedire, quamvis culposa sit, + ex delicto que provenerit, diximus quæst. 32. n. 13.

Debitoribusque concedi moratorias literas posse, et si debitum ex culpa, + delicto que descendat quæst. 44. n. 49.. notavimus.

Distributiones etiam quotidianas ei, qui sua culpa in morbum incidit, + deberi, tenent Didac. Covarr. var. resolut. lib. 3. c. 13. n. 8. Azor instit. Moral. part. 2. lib. 7. c. 7. q. 11. Martin. Navar. de rest. lib. 2. c. 2. diffic. 4 n. 234. Joan. Aloys. Ricci. in pract resolut 444 n. 5. tom. 2. Joan. Maria Novar. in praxi elect. & var fori, quæst. 16. n. 6. sect. 1. & quæst. 44. n. 3. sect. 2. ubi insuper hanc tenentes sententiam addit Fuscum de visitat. lib. 1. c. 20. n. 26. Emman. Rodrig. in sum. 1. part. c. 33. n. 6. vers. De aquise infiere, Zerol. in praxi Episcop. 1. part. §. Distributiones, n. 3. vers. Sexto debentur, Guicciardini. Canonic. quæst. lib. 1. c. 1. n. 138. Moneta de distribut. quotid. part. 2. quæst. 6. ex num 12. Petr. Cened. in quæst. Canon. quæst. 1. num. 8. quos omnes ad literam refert idem ipse Cened. ibi; à quo eos oportet mutuasse Novarium: eosdem pariter ( hanc sustinendo partem ) refert novissimè August. Barb. de offic. & potestat. Episcop. alleg. 53. n. 168.